

江苏龙蟠科技股份有限公司

2019 年度财务决算报告

2019 年，在公司董事会的正确决策和指导下，在公司管理层及全体员工的共同努力下，公司通过产品创新、市场拓展、精细化管理、挖潜增效、规范运作，保证了经营业绩的稳步发展。现将 2019 年度财务决算的有关情况汇报如下：

一、2019 年度财务报表审计情况

公司 2019 年度财务报告已经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告，公司报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2019 年 12 月 31 日合并报表及母公司财务状况。

二、公司主要财务决算情况如下：

单位：万元

主要会计数据	2019年	2017年	增减变动幅度(%)
营业收入	171,296.32	149,778.67	14.37
归属于上市公司股东的净利润	12,740.60	8,183.28	55.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,369.40	6,572.02	73.00
经营活动产生的现金流量净额	24,746.83	17,022.24	45.38
	2019年末	2018年末	增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净资产	135,452.46	125,059.21	8.31
总资产	216,968.74	204,962.00	5.86

三、2019 年度财务决算主要数据

（一）营业收入与利润情况

单位：万元

项目	本期发生额	上期发生额	增减幅度(%)
一、营业总收入	171,296.32	149,778.67	14.37
其中：营业收入	171,296.32	149,778.67	14.37
二、营业总成本	153,120.94	140,246.19	9.18%
三、营业利润（亏损	18,508.28	10,915.31	69.56

以“-”号填列)			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	16,277.17	9,952.51	63.55
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,772.41	8,192.65	55.90

2019年，公司实现营业收入171,296.32万元，同比2018年增长14.37%；实现净利润16,277.17万元，同比2018年增长63.55%。

（二）期间费用情况

单位：万元

项目	2019年度	2018年度	增减幅度（%）
销售费用	20,897.20	18,700.57	11.75
管理费用	9,564.38	6,975.74	37.11
研发费用	6,697.94	5,352.86	25.13
财务费用	1,489.54	1,968.68	-24.34

公司2019年管理费用同比2018年增长37.11%，主要系职工薪酬及股份支付增加所致。

（三）资产及负债情况

单位：万元

资产	2019年	2018年	增减变动幅（%）
货币资金	53,014.25	36,137.53	46.70
应收账款	22,925.98	20,127.85	13.90
预付款项	2,970.74	5,043.88	-41.10
其他应收款	2,037.96	1,764.84	15.48
存货	27,674.93	26,238.96	5.47
流动资产合计	126,539.19	124,951.13	1.27
固定资产	40,157.92	40,800.46	-1.57
在建工程	3,044.12	2,019.38	50.74
无形资产	14,554.91	14,627.12	-0.49
商誉	20,672.65	20,672.65	0
长期待摊费用	1,068.12	489.07	118.40
递延所得税资产	383.65	419.33	-8.51
其他非流动资产	2,548.1726.76	982.87	159.26
非流动资产合计	90,429.54	80,010.87	13.02
资产总计	216,968.74	204,962.00	5.86
负债合计	64,885.12	65,759.31	-1.33
净资产	152,083.61	139,202.69	9.25
总资产	216,968.74	204,962.00	5.86

四、现金流情况

单位：万元

项目	2019年	2018年	变动比例 (%)	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	24,746.83	17,022.24	45.38	主要系销售商品、提供劳务收到的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	5,956.08	-7,668.80		主要系收到其他与投资活动有关的理财产品现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-8,044.25	566.33		主要系取得借款收到的现金减少所致